Ibn Khaldun menyebutkan bahwa kitab *al-Mustaṣfa* karya al-Ghazaliy dan kitab *al-Mu'tamad* karya Al-Bashri, memiliki pengaruh yang sangat besar terhadap kitab-kitab ushul yang lahir setelahnya. Setelah itu, munculllah al-Razi dengan al-Mahsul-nya, yang memadukan kedua kitab tersebut dan kemudian mempengaruhi Al-Qarrafi (684/1285), Ibn Hajib (646/1249), dan Ibn 'Abdussalam-tokoh yang sangat familiar bagi Syatibi dan, secara umum, ditentanginya. Khalid Mas'ud, *Islamic Legal Philosophy*, hlm. 156-157.

DAFTAR PUSTAKA

- Al-Hadīsiy, Abdullah Hasan Hamid. *Aḥkām al-Mu'sir fi al-Fiqh al-Islāmīy*. Beirut: Dar al-Kutub al-'Ilmiyah, 2005.
- Al-Syatibi, Abu Ishaq.